



**PROVINCIA DI COSENZA**  
**SETTORE VIABILITA' E MANUTENZIONE DEL TERRITORIO**  
VIALE CRATI - 87100 - COSENZA

**PIANO DEI FINANZIAMENTI AI SENSI DEL D.M. n° 49 del  
16/02/2018 – Interventi per l'annualità 2019**

**OGGETTO: Interventi di Sistemazione Sede Stradale sulle SS.PP. dei  
Gruppi n. 14 e 42**

**CIG:**  
**CUP: F87H18003070001**

**PROGETTO: DEFINITIVO - ESECUTIVO**

**ELABORATI**

- 1 Relazione tecnica
- 2 Quadro economico
- 3 Elenco prezzi
- 4 **Computo metrico**
- 5 Stima Uomini Giorno
- 6 Capitolato speciale d'appalto
- 7 Corografia

**IL PROGETTISTA**  
*Geom. Roberto Barbieri*

**IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO**  
*Geom. Aniello De Angelis*



Num. Ord. Art. Elenco	Indicazioni Lavori e Somministrazioni e sviluppo delle operazioni	Operazioni				Prodotti	Prezzo Unitario	Importo EURO
		N.Parti	Lung.	Larg.	Altezza			
	Lavori a Misura							
	S.P. 270 (ex SS 533) S.Marco A.							
1 PR.U.0510. 80.a	FRESATURA DI PAVIMENTAZIONI STRADALI PER SPESSORI COMPRESI FINO AI 3 CM AL MQ PER OGNI CM DI SPESSORE S.P. 270: tratti saltuari dal km mq 15+000 al km 40+900		600,00	6,20		3720,000	1,66	6.175,20
2 PR.E.0150.1 0.a	Trasporto a rifiuto di materiale proveniente da lavori di movimento terra effettuata con autocarri S.P. 270: tratti saltuari dal km mc 15+000 al km 40+900		600,00	6,20	0,03	111,600	7,72	861,55
3 PR.U.0520. 180.a	CONGLOMERATO BITUMINOSO PER STRATO DI COLLEGAMENTO (BINDE ... OMERATO BITUMINOSO TRADIZIONALE PER STRATI DI COLLEGAMENTO S.P. 270: tratti scarificati-rappezzi mc - tratti da risagomare mc		600,00 500,00	6,20 6,20	0,01 0,04	37,200 124,000 161,200	156,70	25.260,04
4 PR.U.0520. 190.a	CONGLOMERATO BITUMINOSO PER STRATO DI USURA (TAPPETINO) CONGLOMERATO BITUMINOSO PER STRATI DI USURA DI TIPO TRADIZIONALE S.P. 270: tratti scarificati-rappezzi mc - tratti da risagomare mc		600,00 500,00	6,50 6,50	0,03 0,03	117,000 97,500 214,500	204,40	43.843,80
5 PR.U.0550. 510.b	SEGNALETICA ORIZZONTALE IN VERNICE PER STRISCE DI LARGHEZZA 15 CM S.P. 270: tratti saltuari m		10000,0 0			10000,000	0,75	7.500,00
6 PR.U.0550. 530.a	SEGNALETICA ORIZZONTALE CON VERNICE RIFRANGENTE PER NUOVO IMPIANTO, VERNICE IN QUANTITÀ PARI A 1,3 KG/MQ mq	100,00				100,000	4,06	406,00
7 PR.U.0540. 10.a	BARRIERA DI SICUREZZA IN ACCIAIO ZINCATO A CALDO CATEGORI ... RIERA DI SICUREZZA IN ACCIAIO ZINCATO A CALDO CATEGORIA N2 tratti saltuari m		80,00			80,000	43,59	3.487,20
8 PR.U.0550. 410.c	DELINEATORI MODULARI DI CURVA DELINEATORE MODULARE DI CUR ... LAMIERA DI FERRO 10/10, RIFRANGENZA CLASSE I, DA 60X240 CM cad	1,00				1,000	212,19	212,19
9 PR.U.0550. 500.b	FORNITURA E POSA DI SOSTEGNI TUBOLARI FORNITURA E POSA IN OPERA DI SOSTEGNI TUBOLARI ALTEZZA DA 2 A 3 METRI cad	2,00				2,000	47,14	94,28
	S.P. 106 (Torano)							
10 PR.U.0520. 180.a	CONGLOMERATO BITUMINOSO PER STRATO DI COLLEGAMENTO (BINDE ... OMERATO BITUMINOSO TRADIZIONALE PER STRATI DI COLLEGAMENTO S.P. 106: dal km 3+000 al km 8+000 mc		1300,00	6,00	0,02	156,000	156,70	24.445,20
11 PR.U.0520.	CONGLOMERATO BITUMINOSO PER STRATO DI USURA (TAPPETINO)							

Num. Ord. Art. Elenco	Indicazioni Lavori e Somministrazioni e sviluppo delle operazioni	Operazioni				Prodotti	Prezzo Unitario	Importo EURO
		N.Parti	Lung.	Larg.	Altezza			
190.a	CONGLOMERATO BITUMINOSO PER STRATI DI USURA DI TIPO TRADIZIONALE S.P. 106: dal km 3+000 al km 8+000	mc	1300,00	6,00	0,03	234,000	204,40	47.829,60
12 PR.U.0550. 510.b	SEGNALETICA ORIZZONTALE IN VERNICE PER STRISCE DI LARGHEZZA 15 CM S.P. 106	m m	3,00 1,00	1300,00 8500,00		3900,000 8500,000 12400,000	0,75	9.300,00
13 PR.U.0540. 10.a	BARRIERA DI SICUREZZA IN ACCIAIO ZINCATO A CALDO CATEGORI ... RIERA DI SICUREZZA IN ACCIAIO ZINCATO A CALDO CATEGORIA N2 S.P. 106 Tratti saltuari	m	80,00			80,000	43,59	3.487,20
14 PR.U.0550. 410.a	DELINEATORI MODULARI DI CURVA DELINEATORE MODULARE DI CUR ... LAMIERA DI FERRO 10/10, RIFRANGENZA CLASSE I. DA 60X60 CM	cad	10,00			10,000	79,37	793,70
15 PR.U.0550. 500.b	FORNITURA E POSA DI SOSTEGNI TUBOLARI FORNITURA E POSA IN OPERA DI SOSTEGNI TUBOLARI ALTEZZA DA 2 A 3 METRI	cad	10,00			10,000	47,14	471,40
16 PR.U.0550. 530.a	SEGNALETICA ORIZZONTALE CON VERNICE RIFRANGENTE PER NUOVO IMPIANTO, VERNICE IN QUANTITÀ PARI A 1,3 KG/MQ	mq mq	50,00 7,041			50,000 7,041 57,041	4,06	231,59
17 PR.U.0550. 100.b	FORNITURA E POSA IN OPERA DI SEGNALI DI DIVIETO E OBBLIGO IN LAMIERA DI FERRO DA 10/10 DI DIAMETRO CM 60	cad	2,00			2,000	30,45	60,90
18 PR.U.0550. 10.b	FORNITURA E POSA IN OPERA DI SEGNALI DI PERICOLO TRIANGOLARI IN LAMIERA DI FERRO DA 10/10 LATO CM 90	cad	2,00			2,000	31,80	63,60
<b>TOTALE LAVORI</b>								174.523,45
per lavorazioni a base d'asta								171.032,98
per la sicurezza								3.490,47
per il personale								8.664,07
<b>SOMME A DISPOSIZIONE</b>								
<b>SPESE ANALISI LABOR.,COLLAUDO</b>								
19	Prove Laboratorio							2.500,00
	ALTRO							
20	Assicurazione							2.000,00
<b>ONERI FISCALI IVA</b>								
<b>IVA su Lavori</b>								
Aliquota al 22%						22%	174.523,45	38.395,16
Fondo incentivante ( 2,00% )								3.490,47
<b>TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE</b>								46.385,63
<b>IMPORTO COMPLESSIVO</b>								220.909,08